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e Tirane,sot me daten 24.01.2UUU( oy mije),ne ortaketibesim Memogi, 1 biri 1
Ramazanit che Nazmijes,ue dt. lindje 30 maj 1y62,Llindur dhe banues ne Tirane, Sauk,
shtepia nr 8,me leter njoftimi UG-lir.00c815 dhe Skender Riska," i ‘biri 1 Dhorit dhe
Klanthit,me dt. lindje 1Tebely34yLindur nus Vithsug dhe banues ne Tirane,lazja nre 1C
rruga " Ali Beushi",shtepla ni. 55,me ieter njoftimi AZ Nr.13377,te oy machore,me
zotesi te plote Jjurldike per te ve ruar,ne mbeshtetje te 1igjit nr.7638 dt.19.11e52
"per shogerite Pregetare" dhe ligjit nr 7667 dt 28§I.iyy3"Per regjistrin tregetar ol
dhe formalitetet ge duhen respektuar ne tes

VaNDOSEN

neni 1
Te themelejne nje shogeri me pergjegjesi te zufizuar,te emeruar "SIWDER -AB"
SHPK,Tiranes.
neni 2
Selis ¢ sho.erise do te jete ne Tirane,iagja nre. 10,rTUgE ngli Baushi", shtepd
nTreH9e
neng 3
Objekti 1 veprimtarise seo shoeriss ao te jetes
- Ndertim e projektim objektesh 01vile,turlstike,bujqasore,rruge,nunﬁiizime,
ujesjerlesa,vepra ujitese e Kuiluese,yrodhin parafabrisate,inerte.
- Punime Topogjeodezike.
- Tregetim e transport materiale ndertimi,prodhime bujyesore e malira indust
=aie,maﬂ1neri,£mjisje e pjese cembimi,import—eksport.
neni 4
Kaﬁitali themeltar i shogerise eshte 100.000 iaké_dhe eshte prone e dy ortak
ne raportes:
Besim Memogi me kuote 50,000 leke ,baras me 50% te kapitalit themeltare
m
Skender Riska me kuote 50.000 leke,baras me 50% te kapitalit themeltars.
. neni 5
Kohe zgjatja e veprimtarise 8¢ shogerise do te jete mbi 10 vjet te njepasn]
=njeshem ye fiiion me daten 24 jansr 2000 dhe mbaron me 24 juna; 2010.Sho eria mu
te pushoje veprimtarine e saj edhe perpara keti] afati,ne rastet e porashisuara n
statutin e shogerise.
neni 6
smertimi i shogerise do te jete "SINDLR —AB" SHPK TIRALE.
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neni 7 .
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Administratori i shogerise do te jete BISIN MAM0gT,i cili mer sdhe atribu e§9
=

=timit dhe perfaqesimit te shoyerise,

neni 8§ _

\

Te drejtat dhe detyrat e ortakeve,organizimi i shugerise,maredhs

figiks = Juridike, te huaj dhe vendas me institucicnet e shtetit, shprehen ne staty
akt 1 ci1ii se bashku me Aktinm e Themelimit Jane dosumentat baze te veprimtarise se
ga] dhe sherbejne ber zhviilinin e maredhenieve ne Kete fushes

neni ¢

Veorimtarine e 8aj shogeria do ta shviliovje ne kerputhje me legjislacionin ghq1
=tar dhe statutin e hartuar per Kete yellim, .

Te gjitha mosmareveshjet me te tretet apo institucionet e shtetit do te zgjidhe
me miresuptim dhe me ane te di%puzitavé te keti) akti themelimi e statuit dhe kur
keto mjete nuk Japin rezultate,ato zgjidhen nga Gjiynata e rrethit,

neni 10 )
Wdryshimet ne ke Akt Themeliimi du +e behen ne te njejten menyre ¢ procedure,ne
te cilen nxiret awti 1 themelimit.
Akt Themelimi nenshxruhet nga ortaket ¢ shogerise.
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DHOMA & NOTERISH TIRANE
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D0t me daten 2440142000 (dy mije),yara meje noter Hegir Murati,me seii ne rrugen
"Zhan Dark", Uparagiten persenglisht ortakets Besin 8M0C1l, 1 biri i Ramzzanit dhe
1 Nazuijes,me dt,. iindje 30 maj 1y62,1indur dhe banuss ne Tirane, Sauk »shtepia nr.8,
me leter njoftimi UG- Nr.0C08815 dhe Skender Hlska, 1 bari i Dhorit dhe Klanthit, me
dt. Lindje 17e441934,1in0ur ne Vithiug te Korcoe dhe banues ne Tirane slagje nr. 10,
rruga AL Baushi', shtepis nr «Dhyme leter njoftimi AZ Nr.i3377,te oy madhore, mezote
=8l te~pliote juridike per te vepruar, te c.let dekiapaaan se g2 me siper eshte nje
AKt Themelimi te shogerise "SIKDuA -ABM SHPK, rediktuar jashte hesa] zyre,me permbaje
=tjen e te cilesishin dakord dhe ¢ nenshkruan regullisht e une noteri e vertetoj si=
=pas ligjes, N
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neni 1 '

Shoyeria me pergjegjesi te kufizuar "SINLuLR -AB" SHPK,Tirane,eshte shoyeri
shylptare,prone e ortaxeve LESIM MEMOGIL dhe SKUNDER HISKA,me shtetesi shoiptare.
neni 2
Shoyeria fiton personalitet juridik nga deta e regjiatrimit te saj ne regjis=
=trin tregetar te Gjykates se rrethit Tirane.Ajo esute person juridik shgiptar dhe 2
zavilion aktivitet ne perputhgg me legjisiacionin shoiptar dhe normat ¢ akkete e
sa,] themeluese.
neni 3
Objekti i veprimitarise se shoyerise eshtes
- Ndertim e projektim objektesh civile,turistiks,bujqesore,rruge,kanalizime,
ujesjeiLesa,vepra ujitese e ruiiuese, yruvdhim parafabrikate,inetrte.
- Punime topogjeodezike.
- Tregetam s transport materiaie ndertimi,yrochime bujgesore e malirs 1nduss=
=triale,makineri,pajisje e pjese kembimi,lport-eksport.

neni 4

"

Sheyeria e Ke seiine e sa] ne ¢ytetin e Tiranes,lasja nr.i0,rruga Ali Baus=h
=ghi",shte la nr.55.

Me vendin te usambiese se ortakeve te shoyerise mund te krijohen filizle,dege
apo agjensl.

neni 5

Jete gjatesla e shogerise eshte mbi 10 vjet,qe fiilon me 24 janar 2000 dhe
periundon 24 janar 2010.Shogeria mund te pushcje veprimtsrine e saj perpara ketij
afati me vendim te ortakeve uapo kur konstaton rrethans te tiila,sur chperndarja ur=
=cdherohet ne menyre te shprshur ne ligje -

KRU I II°®
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neni 6

Kapitali themeltar i shoyerise eshte 100.000 leke(njegint mije),ne keto ra=
=portes

Besim Memogi ,me kucte 50.000 leke,baras me 50% te kapitalit themeltar.

Skendur cdiska,me kuote 50.000 leke,baras me 50% te kapitaiit themeltar.
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neni T
Shogeria ka te drejte te lere peng nje pjese te kapitalit te sa] themeltar

rast shitje te detyruar te Pjesewve te lena peng.Peng maresi do te branvhet si

=son te cilit i jane transferuar pjese te rapitalit,me perjashtim te rastew

shoyeria preferon ti ribleje ato dhe te dekklaroje 4vogeilmin e nundshem te

themeltar, . \{;V
KREU I 11'®

ORGANAT 1 SHOGURT S, AUMINI STRIMT

neni 8
Asambiea e ortakeve eshte ergeni me i larte i shoyerise.Asaj i takogne te g
=the kompetencat e 1 Jjane dhene shuyerise tregetare.Vendinet o asamblese regjist:

=hen nelibrin e vhoyerises
neni 9 N

Vdo i interesuar mund te kerkoje ne gjykaten o rretﬂit'Tirane,anullimin € ven
=timeve te asamblese se ortakeve te mara ne kundershtim me ligjin apo normat e ke=
=t1j statuti,

neni 10

Administratori i shogerise " SINDUR -AB" Supk eshte z. BESTH MEMOPI,i ¢ili es!
=te edhe ortak i saje Mandati i administratorit eshte 1 pakufizuar_ne kehe,persa &
nuk eshte vendodur ndryshe nga asamblea e ortakeve,

.
neni 11
Administratori xryen cdo veprimtari ne interes te shogerise ,brenda objektit +

veprimtarise.
noni 12
Shogeria mer persiper detyrimet 4e rjedhin ngs aktet o administratorit dhe kur
keto nuk perfshihen ne objektin e veprimtarise se Sajsme perjathtim te rasteve kur
aju pruvon se te tretet e dinin ge akti i atministratorit tejkalonte objektin e
shogerise apo kur rethanat nuk wund ta injoronin kete fakt,
neni 13
Administratorit i takon firma e shogerise dhe perfagesimi i s.j ndaj te treteve
KRU I 1v'®
bILANG DG PIPIMsT

asni 14l
Viti finenciar i shoyerise mbyilet me daten 34 dhjetor te cdo viti.Ne kete
e
rast sdministratori ben inventzrin dhe lliogarite vjetore sipas dispozitave per Kon=
=tabiiitetin dhe harton nje raport me sh&rim ber adminigtrimin,
neni 15

rerderisa "Rezerva e dunczdoshmeM te arije 1/10 pjes: te kapitalit themeltar

shoyeria eshte e detyruar te depozitoje 1/20 pjese te fitimit te rezlizuar.
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neni 16 .
Fitimet,pasi te jene awH021tuar_thumat a urdheruara uer rezesrven € te tjera,
:fﬁfé tukojne ortakeve si divident ne peryindjsn me kapictlin e vendosur ngs cao ortak

A9 . . - - . -~ '] - : : i . ¢ s
- gJate vitit te ushtrimar,ye eshte 50% per ortakun Lesil Memoci dhe 50% per vrtakun
“) Il
- :ﬁh#nd@r Riskae °
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e - neni 17
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Bilanci vjetor duhet te para. itet ne organet tatimors dhe para asamblese per
wiretim, vrenda dates 3. dhjetor te vitit pasardies.
neni- 18
.  ile rast te caktimit te likuidatorit,per lukidim shouerise,linuid&tori mer te
gjitha te drejatat & € soministratorit e te gsamblese se ortakeve,duke ruzjtur dety=
=primin per te raporuar per punete
KRaG I VO
MARGJHANIST o PUNwS
rneni 1% *

Maredheniet e pungs ne shogeri reguilohen nepermjet dispozitave te Kodit te Fu=

=nes te Republikes 82 Shgiperises
Te gjithe pgersonat e punesuar ue shogeri kane te drejte te percakto jne maredhenis
=2t & punes nepermjet kontrates se punes,indlviduale dne Kolektive.
neni 20
losmareveshjet & punes zgjidhen nga Gjykata,sur mjetet e tjera nux japin rezul=
=tat. Shoyeria respekton regullat e punesimit che te gigurimeve shogeIrore,surss te pu
—nasuarit jane te @etyruar qe te pranojne dhe te zbatojne regu.lat @ keti] statuti.
Administratori e meruar 0se i autorizuar nuk mund te mare cilesine & ortakut te
shogerise dhe as te ushtroje aktivitet kontraktor me cfareao ii0ji per liogari te ti]
ose te treteve.
Per cdo shielje ne kete drejtim ,ail peryjigjet sipas dispozitave ne fugie
neni 34 )
Perfagesimi 1 shogerise 1 perket administratorit besimrﬂsmogi.ﬁi ka drejte te ps
=fagesoje shogerine ne te tretet,organst sjygesore,te caktoje e pﬁshuje avoket si dh
serfaqeson shogerine ne institucionet shtetrores
neni 22
Gjithe veprimtaria e shogeriseg ne acpestin exonomik drejtohet nga administrato
ndersa pjesmarja e shoyerise ne shogeri te tjsra,apv pluteéim statutit,wiratim bilan

ghyuerberje e shogeriss,praniml i ortakeve te rinj,shtim apo pakesim kapitali,percakt

=hen nga ortaket e shogerises
Kkrey I VI®®
MBARIMI I SHO RIS
neni 20
Vsprimtaria e shoyerise mbaron me vendim te arsyetuar te ortakeve,ne rastet
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e parashikuara ne Lig]e
LIKULTLINT T SHOwHRL S

neni 24

Shpsrndarja e shogerise per cdv 110] arsyeje,behet nepermje’b lisudimit.Perderisa
te kryhet ky veprim,yuhet se vazhdon funksionimi 1 shogerise.

Shogeria mban emrin © vet ne te ciiein shtohet fjala"lle likdcdim & giper".Likuiainm
vendoset nga ortuket me vendim te arsyetuar,ie ciiet per te kKryer veprimet e likui=
=dinit emerojne nje ilisvidator me tagrat & perczkiuara ne Liggum W Per shogerite Tre=
=getare "Al eshte pergjegjes si ndaj shogerise sshtu cdhe ndaj te treteve per pasojat
demprurese te gablmeve e &d ka bere gjate ushtrimit te funksioneve te 1tije

Tisuidatori shperblehet ne menyren ne te cilen vendosin ortaket e shogerise.

lisuidatori i emeruar perfagsson shog rine dhe nenshkruan duse vene firmen poshte
vuies se shogerige.fl dqunet te perfundeje shitjet ge jane te digponushme per ilogari
tz sho.erise.ber sheshtjet e mbetura pezuil vendusin ortuket dhe ne perfundim perpis=

~iohet biianci dhe nxiret ne buletine &
S i _te
Kiau I VIL
UISPOYITA T3 PaiGd TTHSMIS
neni 29 I
Perss nuk eshte shprehur piotesisht ne kete statut,do zbatohen dipsuvzitat e 1lig

1638 4519. L1.1992"P s shogerite Tregetare! dhe cdo dispuzite e legjislacionit shqipta

Statuti nenshikruhet nga ortaket & shogerise "OLLDuR- AB" SHPK.
ORTAKLT

1 - Busl TEHMOY 2 — SKENDER HRISKA

RuPUBLIKA & SHRLP&RISH

DHOMA & NOT&RISL TIRANG
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ot ne Tirane,me daten 24.01.2000,(dymije),para meje noter Nezlr Murati,me sel

ne rrugen ' Zhan D'Ark",u paragiten ortakets Besim Memogi, 1 birl i Ramazenit dhe Na:

=mijes,me dte. ‘lindje 30 ma] 1962,me banim ne Sauik te Tirune,shitepla nr, e leter nj¢

—timi UG Hr.0088i5 dhe Skender HRiska, 1 biri i Dhorit dhe i Klanthit,we dt lindje 17

che1934, me bonim ne Tirane,lagja nre. i0, rouga "Ail Baughi", shtepis nr 55,me ieter

njoftimi AZ Nr. 1337y te dy madhors,ne zotesi te puote juridike per te vepruar,te ol

=igt dekliaruan se Sa e siper eshte nje Statut,i redaktuar jashte kesa] zyre,ms per=

=mbajtjen e se ciles eshte dakord dhe ¢ nenshiruan ate reguiiisht e une noteri e ver:

=teto]j sipas Ligjese-—-
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